29 
5 
5 
8 
8 
8 

20 
4 

5 
4 
9 

15 
20 

8 
4 
3 
5 

3 

soldi 

soldi 
soldi 
soldi 
soldi 
soldi 
soldi 
soldi 
soldi 

soldi 
soldi 
soldi 
soldi 
soldi 

soldi 
soldi 
soldi 
soldi 

soldi 

5 

5 
8 
8 

l O  

l O  

15  

a Battista 
Covo 

el Tartaglia ditto 
Bernardin del Costa . 
Iulio Romano . 

15 3 1  aprile 23 ,  Mantova. 

libre 
libre 

7 
l 

soldi 
soldi 

g.a. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, ad Antonia del Balzo Gonzaga. 

Materiali per le fabbriche. 

ASMN, A.G. ,  Copialettere, b. 2933,  lib. 303,  c. 6r. 

Illustrissima et excellentissima domina, mandando a Dosulo per fare ca
ricare una quantità de prede per bisogno de la mia fabrica, prego vostra 
signoria ad voler essere contenta di fare che per li huomini suoi le siano 
condutte sino al Po alle barche, che in questo la mi farà molto piacer 
et a lei mi offero et cetera. Mantuae, XXIII aprilis 15 3 1 .  

153 1 aprile 26, Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, ad Antonia del Balzo Gonzaga. 

Materiali per le fabbriche. 

ASMN, A.G. ,  Copialettere, b. 2933,  lib. 3 03,  c. 6v. 

d.f 

Illustrissima madama zia quanto matre honorandissima, havendo io po
sto ordine che su quel de Dosulo sia comparata una quantità de pietre 
per bisogno delle mie fabriche, ho inteso che vi è prohibitione de poter
ne né vendere, né comparare senza licentia, onde per la presente la adi
mando a vostra signoria, et così la priego che la voglia darla, conceden
do che colui me le dà possa venderle et io compararle, o che se già sono 
comparate siano ben vendute e ben compre, che mi serà gratissimo. A 
lei di continuo mi offero et raccomando. In Mantova, alli XXVI de aprile 
MD XXXI. 

d.f 
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153 1 aprile 28,  Mantova. 

Giulio Romano acquista una casa, e i diritti di una seconda, in contrada Uni
corno, da B enedetto Ramo. 

ASMN, Registrazioni Notarili, anno 1 53 1 ,  1633r.-1634r. 

In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo trigesimo primo, inditione quarta, die vero veneris vige
simo octavo mensis aprilis, tempore serenissimi principis et domini do
mini Caroli, divina favente eidem clementia Romanorum imperatoris 
et semper augusti, Mantue, in domo magnifici et datissimi iurisconsulti 
domini Nazarii Scopuli consiliarii et auditoris ducalis , posita in centra
ta Pusterle, presentibus spectabili iurisperito domino Cleophilo flio quon
dam domini Francisci de Berthoys, causidico mantuano de centrata Cervi 
(. . .  ) ,  spectabili iurisperito domino Scipione, filio quondam magnifici equi
tis et iurisconsulti domini Benedicti de Tosabetiis, causidico mantuano 
de centrata Cigni et nobili domino Lodovico filio quondam domini Phi
lippi de Ottobonibus de centrata Monticellorum Alborum, testibus amni
bus notis et idoneis , ad infrascripta omnia et singula vocatis specialiter
que rogatis . Ibique spectabilis vir dominus Benedictus filius quondam 
domini Petrimartyris de Ramo, aliter de Ramedellis, civis mantuanus 
de centrata Unicornu, per se et heredes suos iure proprio et in perpe
tuum et ad proprium liberum et expeditum allodium, et sine aliqua con
dictione affictus, decime aut alicuius alterius oneris et servitutis , dedit, 
vendididt et tradididt magnifico domino Iulio filio quondam Petri de 
Pippis romano et dvi mantuano, superiori generali fabricarum illustris
simi domini nostri domini ducis Mantue, de predicta centrata Unicor
nu, presenti, ementi, acquirenti ac stipulanti et recipienti, pro se et he
redibus suis, unam petiam terre casamentive cum domo supra cuppata; 
murata et solerata, cum curte, horto et puteis, posita in predicta civita
te Mantue, in dieta centrata Unicornu, penes viam comunis a duobus 
lateribus, spectabilem dominum Baldassarem de la Fiera in parte, et do
minum Ioannem Franciscum de Luchircho in parte a tertio, et ipsum 
dominum venditorem pro iuribus venerabilis capituli Sancti Petri de Man
tua infrascripte petie terre a quarto, salvis aliis confinibus verioribus 
si qui forent, item et salvis iuribus prefati venerabilis capituli Sancti Petri 
de Mantua, cuius infrascripta petia terre est obnoxia, et cui capitulo seu 
eius domino massario solvuntur omni anno de afficto, sive livello, libras 
sexdecim et soldi quinque et parvi sex parvorum Mantue, et prius habi
ta et consecuta licentia a prefato domino massario faciendi presentem 
contractum, prout patet quondam chirographo manu venerabilis domi-